DECRETO Nº 1678, DE 16 DE MARÇO DE 2016
Nomeia os membros da Comissão Especial para revisão do Plano Diretor do Município de Renascença e dá outras providências.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito Municipal de Renascença, no uso de suas atribuições legais, em especial no Art. 283 da Lei Orgânica do Município de Renascença,
DECRETA:

Art. 1º Nomeia os membros titulares e suplentes da Comissão Especial para revisão do Plano Diretor do Município de Renascença, que fica assim composta:
I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titulares:

Luciana Almeri Morcelli Lochs
Jairo Reni Buzzacaro
João Paulo Basniak Boese

Marilia Zimermann Freese

Vilmar Possato Duarte
Suplentes:

Edson Luiz Berlatto
Maria Noemi Loro
Oneide Arisi Karkling

II – Representantes do Poder Legislativo Municipal:

Câmara de Vereadores;

Titular: Cassiano Fabris
Suplente: Ricardo Soligo Biscaro

III - Sociedade Civil Organizada:

Representantes dos Conselhos Municipais:
Titular: Noeli Terezinha Cavalli Pacce

Suplente: Antoninho Irceu Machado

Associação Comercial e Empresarial:
Titular: Rejane Lorentz Corlasolli
Suplente: Jocelaine Simonetto
Sindicato Rural:
Titular: Jaqueline Venzon
Suplente: Lisnei Venzon
Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Valdinei Schmit Colla
Suplente: Karolayne Vendruscolo Colla
Cooperativa Camponesa de Agroindustrialização e Comercialização LTDA:
Titular: Sidinei Antônio Pagno
Suplente: Bruna Zimpel
Cooperativa de Crédito com Interação Solidária – CRESOL:
Titular: Luiz Carlos Colombo

Suplente: Valquiria Camargo de Lima

Parágrafo único – Qualquer membro titular do Poder Executivo que não possa participar das reuniões poderá ser substituído por qualquer membro substituto.

Art. 2º A Comissão deverá escolher um coordenador dos trabalhos e poderá propor alterações na própria Lei do Plano Diretor ou nas demais leis que o compõem. Qualquer alteração na legislação do Plano Diretor será submetida à apreciação e aprovação do Poder Legislativo Municipal.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, 55º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli
Prefeito
Certifico que este documento foi publicado no: ___________________, Edição nº ____, do dia ___/___/___.

Nome ______________________

Assinatura ___________________

PAGE